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20 stycznia 2009

Ruszył konkurs “Samorządowy Lider Zarządzania 2009
– Usługi Społeczne”

Do  3  marca  samorządy  mogą  zgłaszać  swój  udział  w  konkursie  “Samorządowy  Lider
Zarządzania 2009 – Usługi Społeczne – kultura – pomoc społeczna – oświata dla powiatów,
miast  i  gmin  wiejskich”.  Konkurs  organizują:  Związek  Miast  Polskich,  Związek  Gmin
Wiejskich  RP,  Związek  Powiatów  Polskich  i  Norweski  Związek  Władz  Lokalnych  i
Regionalnych.

Do 3 marca samorządy mogą zgłaszać swój udział w konkursie “Samorządowy Lider
Zarządzania 2009 – Usługi Społeczne – kultura – pomoc społeczna – oświata dla
powiatów, miast i gmin wiejskich”. Konkurs organizują: Związek Miast Polskich,
Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Powiatów Polskich i Norweski Związek Władz
Lokalnych i Regionalnych.

Konkurs  jest  jednym  z  elementów  szerokiego  projektu  „Budowanie  potencjału
instytucjonalnego  samorządów  dla  lepszego  dostarczania  usług  publicznych  w  latach
2007-2011, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
Jego celem jest wybranie i upowszechnianie dobrych praktyk.

Jak pokazują polskie i zagraniczne doświadczenia samorządów, jedną z najskuteczniejszych
metod  poprawy jakości  usług  dla  mieszkańców jest  wdrażanie  innowacji,  które  zostały
wcześniej  opracowane  i  przetestowane  w  innych  jednostkach,  a  następnie  twórczo
przystosowane  do  własnych  warunków.  Każdy  z  samorządów  zgromadził  w  pewnych
dziedzinach doświadczenia, którymi może podzielić się z innymi. Jednocześnie każda gmina
czy powiat może skorzystać z dorobku innych samorządów w tych obszarach, w których
opracowano już nowe, bardziej skuteczne rozwiązania.
Propozycje „dobrych praktyk” powinny dotyczyć innowacyjnych rozwiązań poprawiających
jakość, efektywność i  dostępność usług w dziedzinie usług społecznych (kultura, pomoc
społeczna, oświata), które są realizowane przez administrację samorządową lub podległe jej
jednostki.
Zgłoszone do konkursu przykłady działań samorządów zostaną ocenione pod kątem pięciu
podstawowych kryteriów: innowacyjności, skuteczności, efektywności kosztowej, integracji z
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systemem zarządzania strategicznego jednostki oraz możliwości zastosowania rozwiązania w
innych samorządach.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 3 marca 2009 r. Wybór finalistów nastąpi do 8 kwietnia br.,
a laureatów – do 22 maja br. Konferencja podsumowująca konkurs, podczas której zostaną
ogłoszone  wyniki,  odbędzie  się  w  czerwcu  br.  Szczegółowe  informacje  na  stronie  –
www.jst.org.pl/eog/.

Broszura konkursowa

Formularz zgłoszeniowy

http://www.jst.org.pl/eog/
http://www.jst.org.pl/eog/files/news/att207_Broszura_konkursowa.pdf
http://www.jst.org.pl/eog/files/news/att207_formularz_wniosku.doc

